
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

от А .У с г. 2018 № &Q 
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты 
населения Ивановской области от 04.09.2018 № 49 
«Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительных разрешений на совершение сделок, 

затрагивающих права и имущественные интересы недееспособных и не
полностью дееспособных лиц»

В целях повышения качества предоставления государственных услуг 
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 
населения Ивановской области от 04.09.2018 № 49 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительных разрешений на совершение сделок, затрагивающих 
права и имущественные интересы недееспособных и не полностью 
дееспособных лиц» следующие изменения:

в строке 17 пункта 2.6.2 слова «Отчет об оценке объекта оценки (в случае, 
если цена имущества, указанная заявителем, ниже кадастровой оценки либо 
ниже цены, по которой данное имущество было приобретено)» заменить 
словами «Отчет об оценке объекта оценки (в случае, если цена имущества, 
принадлежащего недееспособному или не полностью дееспособному 
гражданину, указанная заявителем, ниже кадастровой оценки или ниже цены, 
по которой данное имущество было приобретено, либо цена приобретаемого 
недееспособному или не полностью дееспособному гражданину имущества, 
указанная заявителем, выше кадастровой оценки или выше цены, по которой 
данное имущество было приобретено)»;

в строке 17 пункта 2.6.6 слова «Отчет об оценке объекта оценки (в случае, 
если цена имущества, указанная заявителем, ниже кадастровой оценки либо 
ниже цены, по которой данное имущество было приобретено)» заменить

mailto:info@ivszn.ivanovoobl.ru


словами «Отчет об оценке объекта оценки (в случае, если цена приобретаемого 
недееспособному или не полностью дееспособному гражданину имущества, 
указанная заявителем, выше кадастровой оценки или выше цены, по которой 
данное имущество было приобретено)».

2. Правовому управлению Департамента социальной защиты населения 
Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа: 

на официальное опубликование в установленном порядке; 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической 
экспертизы.

Начальник Департамента 
социальной защиты населения 
Ивановской области Т.В. Рожкова


